
Modtaget via elektronisk post. Der tages forbehold for evt. fejl 

Europaudvalget 

(Alm. del - bilag 67) 

Det Europæiske Råd 

(Offentligt) 

_____________________________________________ 

UPN, FT del - bilag FT 22 (Løbenr. 1338) 

URU, Alm. del - bilag 24 (Løbenr. 1339) 

FOU, Alm. del - bilag 27 (Løbenr. 1340) 

Medlemmerne af Folketingets Europaudvalg

og deres stedfortrædere

Bilag Journalnummer Kontor

1 400.C.2-0 EU-sekr. 16. oktober 2001

Til underretning for Folketingets Europaudvalg vedlægges udtalelse fra Danmarks, Finlands og Sveriges 
statsministre forud for det uformelle møde i Det Europæiske Råd i Gent den 19. oktober 2001.
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UTTALANDE AV DANMARKS, FINLANDS OCH SVERIGES STATSMINISTRAR INFÖR EU-
TOPPMÖTET I GENT DEN 19 OKTOBER

Statsministrarna Poul Nyrup Rasmussen, Danmark, Paavo Lipponen, Finland och Göran Persson, 
Sverige gör följande gemensamma uttalande efter ett möte i Stockholm den 12 oktober inför EU-
toppmötet i Gent den 19 oktober:

1. Statsministrarna är överens om att intensifiera det nordiska samarbetet inför EU:s toppmöten.intensifiera det nordiska samarbetet inför EU:s toppmöten.intensifiera det nordiska samarbetet inför EU:s toppmöten.intensifiera det nordiska samarbetet inför EU:s toppmöten. För detta 
syfte kommer man att, i princip, träffas före varje möte med det Europeiska rådet under 
ordförandeskap som roterar varje halvår. Ordförandelandet ansvarar för att Island och Norge ges 
särskild information om diskussionerna. Formerna för presentation av gemensamma 
uppfattningar kommer att vara flex ibla och kan ske muntligt eller skriftligt.

1. Det informella toppmötet i Gent den 19 oktober erbjuder ett nytt tillfälle att diskutera EU:s 
bidrag till den internationella kampen mot terrorisminternationella kampen mot terrorisminternationella kampen mot terrorisminternationella kampen mot terrorism. Statsministrarna understryker att denna kamp 
måste vara en högt prioriterad målsättning både för EU och för det internationella samfundet. 
Statsministrarna kommer i Gent att verka för att EU upprepar att man står bakom Förenta 
staternas rätt till själ vförsvar, även med militära medel, för att förhindra nya attacker – en rätt 
som framgår av FN-stadgans artikel 51 och som har bekräftats av FN:s säkerhetsråd i 
resolutionerna 1368 och 1373. EU bör fortsätta att betona vikten av att FN:s säkerhetsråd 
fortlöpande informeras. Statsministrarna kommer också att understryka EU:s ansvar för att 
lindra situationen för civilbefolkningen i Afghanistan och säkra tillräcklig humanitär hjälp ges 
både på bilateral och europeisk nivå. Statsministrarna upprepar också slutsatserna från EU-
toppmötet i Bryssel den 21 september att alla länder bör tillförsäkras säkerhet, framsteg och 
bättre utvecklingsmöjligheter. 

1. Statsministrarna kommer att fortsatt samråda kring formerna för och innehållet i EU:s EU:s EU:s EU:s 
framtidsdebattframtidsdebattframtidsdebattframtidsdebatt, närmast inför toppmötet i Laeken i december. Denna debatt bör föras så att den 
stimulerar till bredast möjliga folkliga deltagande. Kandidatländerna bör erbjudas möjlighet att 
så ingående som möjligt delta i den process som förbereder nästa regeringskonferens på ett s& 
auml;tt som motsvarar deras läge i anslutningsförhandlingarna.



1. Statsministrarna kommer gemensamt att arbeta för att befästa det momentum i 
utvidgningsförhandlingarnautvidgningsförhandlingarnautvidgningsförhandlingarnautvidgningsförhandlingarna som skapades vid toppmötet i Göteborg så att dessa förhandlingar kan 
avslutas med så många kandidatländer som möjligt vid utgången av 2002 under det danska EU-
ordförandeskapet, i enlighet med det arbetsprogram som antogs i Nice i december 2000. Varje 
kandidatland måste bedömas på egn a meriter. Det är angeläget att diskussionerna om de svåra 
kapitel som rör jordbruk, strukturfonder och budget kommer i gång så snart som möjligt. De 
mekanismer för uppföljning och övervakning av hur kandidatländerna genomför och tillämpar 
det gemensamma regelverket måste vara trovärdiga, objektiva och bygga på kriterierna från det 
Europeiska Rådets möte i Köpenhamn i december 1993.

1. Statsministrarna är överens om att nästa gång träffas inför Europeiska rådets möte i Laeken.

UOFFICIEL OVERSÆTTELSE 

Udtalelse fra Danmarks, Finlands og Sveriges statsministre forud for EU-topmødet i Gent den 19. 
oktober.

Statsministrene Poul Nyrup Rasmussen, Danmark, Paavo Lipponen, Finland, og Göran Persson, Sverige, 
fremsætter følgende fælles udtalelse efter et møde i Stockholm den 12. oktober forud for EU-topmødet i Gent 
den 19. oktober:

1. Statsministrene er enige om at intensivere det nordiske samarbejde forud for EU’s topmøderintensivere det nordiske samarbejde forud for EU’s topmøderintensivere det nordiske samarbejde forud for EU’s topmøderintensivere det nordiske samarbejde forud for EU’s topmøder. Med dette formål vil 
de, i princippet, fremover mødes før hvert møde i Det Europæiske Råd med formandskab, som roterer 
hvert halve år. Formandskabslandet har ansvar for, at Island og Norge gives en særlig orientering om 
diskussionerne. Formatet for præsentation af fælles holdninger vil være fleksibelt og ka mundtligt eller 
skriftligt.

1. Det uformelle topmøde i Gent den 19. oktober giver en ny mulighed for at diskutere EU’s bidrag til den 
internationale kamp mod terrorismeinternationale kamp mod terrorismeinternationale kamp mod terrorismeinternationale kamp mod terrorisme. Statsministrene understreger, at denne kamp må være en højt prioriteret 
målsætning både for EU og for det internationale samfund. Statsministrene vil i Gent arbejde for, at EU 
gentager sin opbakning til USA’s ret til selvforsvar, også med militære midler, for at forh greb – en ret 
som fremgår af FN-pagtens artikel 51 og som er blevet bekræftet af FN’s Sikkerhedsråd i resolutionerne 
1368 og 1373. EU bør fortsat betone vigtigheden af, at FN’s Sikkerhedsråd fortsat informeres løbende. 
Statsministrene vil også understrege EU’s ansvar for at bedre situationen for civilbefolkningen i 
Afghanistan og sikre, at en tilstrækkelig humanitær hjælp gives både på bilateralt og europæ rene gentager 
også konklusionerne fra Det Europæiske Råd i Bruxelles den 21. september om, at alle lande bør sikres 
sikkerhed, fremgang og bedre udviklingsmuligheder. 



1. Statsministrene vil være i fortsat dialog omkring formatet for og indholdet af debatten om EU’s fremtid, 
første gang forud for topmødet i Laeken i december. Denne debat bør føres, så den stimulerer til den 
bredest mulige folkelige deltagelse. Kandidatlandene bør tilbydes muligheden for at deltage så meget som 
muligt i denne proces til forberedelse af den næste regeringskonference på en måde, som svare deres 
stade i tiltrædelsesforhandlingerne. 

1. Statsministrene vil i fællesskab arbejde for at fastholde det momentum i udvidelsesforhandlingerne,udvidelsesforhandlingerne,udvidelsesforhandlingerne,udvidelsesforhandlingerne, som blev 
skabt ved topmødet i Göteborg, så forhandlingerne kan afsluttes med så mange kandidatlande som 
muligt ved udgangen af år 2002 under det danske EU-formandskab, i overensstemmelse med den 
tidsplan, som blev besluttet i Nice i december 2000. Hvert kandidatland må bedømmes på egne 
fremskridt. Det er vigtigt at di skussionerne af de vanskelige kapitler som vedrører landbrug, 
strukturfonde og budget kommer i gang så hurtigt som muligt. Mekanismerne for opfølgning og 
overvågning af, hvorledes kandidatlandene gennemfører og tilpasser sig til fællesskabsretten må være 
troværdige og objektive og bygge på kriterierne fra Det Europæiske Råd i København i december 1993.

1. Statsministrene er blevet enige om at mødes forud for Det Europæiske Råd i Laeken. 


